令和６年７月

第７回（ 定例）

香芝市教育委員会

追加議案

目     次

議第１ ８号 香芝市望ましい学校環境検討委員会への諮問について １

議第１ ８ 号

香芝市望ましい学校環境検討委員会への諮問について

香芝市望ましい学校環境検討委員会への諮問について、香芝市教育委員会の権限に

属する事務の一部委任及び臨時代理に関する規則（ 平成３ 年教育委員会規則第６ 号）

第２ 条第１ 項第１ ２ 号の規定により委員会の議決を求める。

令和６ 年７ 月２ ４ 日提出

香芝市教育委員会

教育長 小 西 友 𠮷

令和６ 年７ 月 日

香芝市望ましい学校環境検討委員会 様

香芝市教育委員会

学校再編方針の具体化の検討及び

香芝市施設等長寿命化計画(個別施設計画)の調査審議について（ 諮問）

本市の今後の人口推移や地域の実情等に応じた望ましい学校環境を実現するため

に、 下記のとおり意見を求めます。

記

諮問の趣旨

香芝市教育委員会では、 令和２ 年３ 月に「 香芝市学校施設等長寿命化計画(個別施

設計画)」 を策定いたしましたが、 本計画を見直すため、 令和５ 年３ 月には「 香芝市

学校施設の再編等に関する基本方針」 を作成しました。これからの子どもたちにとっ

て安全で安心できる教育環境を整え、将来にわたってよりよい施設管理を行っていく

ためのものです。

「 香芝市学校施設の再編等に関する基本方針」 を基に、今後の人口推移や地域の実

情等を反映し、将来にわたって全校が適正規模となるよう 学校再編の基準作成及び各

施設の整備時期、要否等、香芝市の学校環境の望ましい在り方について具体化してい

く 必要があると考えます。

つきましては、検討委員会において幅広い御見識と多角的な視点から調査・ 審議い

ただきたく 、 諮問いたします。

以上